INDICAÇÃO Nº 19/2017
Solicita a Sabesp o desentupimento da rede de esgoto localizada na Rua Maria Paschoína Isolina Salvetti de Oliveira, no Bairro do Santo Antonio
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a Sabesp o desentupimento da rede de esgoto localizada na Rua Maria Paschoína Isolina Salvetti de Oliveira, no Bairro do Santo Antonio.

JUSTIFICATIVA:

            A presente solicitação se justifica em razão da rede de esgoto estar constantemente apresentando vazamento, uma vez que existe o estrangulamento da rede quando a mesma adentra a propriedade da família do Senhor João Caramez. É necessário tanto o desentupimento desta rede, como uma adequação do diâmetro, pois o esgoto quando transborda atinge o lençol freático assim como áreas de baixadas e brejos, o que ocasiona a contaminação de todas as águas desta várzea, o que sugere o estudo para a possibilidade de alargamento da referida Rede.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2017.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2017 - 17:30:41 00376/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário